DECLARATION INITIALE
D’UNE INSTALLATION CLASSEE RELEVANT DU REGIME DE LA DECLARATION
Article R.512-47 du code de l’environnement
La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accès et de rectification pour ces données auprès du service destinataire.
1- DECLARANT
□ Personne morale □ Personne physique : □ Madame □ Monsieur
Nom

Si oui, préciser :
Déchets à traiter Filière de traitement Quantités maximales
Nature des déchets Codification
déchets
Type de traitement Codification
du traitement
Commentaires (préciser notamment le ou les types d’agréments de traitement de déchets demandés) :
5 Rappel : Les agréments autres que ceux relatifs au traitement de déchets et nécessaires en application de l'article L541-22
(collecteurs de déchets de pneumatiques, collecteurs d'huiles usagées., etc...)e sont pas gérés par la présente déclaration.
1
x
7 – NATURA 2000
En référence notamment :
 aux rubriques de la nomenclature précisées au point 4 ci-dessus
 et aux listes mentionnées au III de l’article L414-4 du code de l’environnement (liste nationale ou
listes locales définies par arrêtés préfectoraux),
le projet est soumis à évaluation des incidences Natura 2000 : □ Oui □ Non
Si oui, joindre votre évaluation des incidences Natura 2000.
8 – PRESCRIPTIONS APPLICABLES
Le déclarant confirme qu’il a pris connaissance des prescriptions générales applicables aux activités objet
de la présente déclaration et notamment des éventuelles distances d’éloignement qui s’imposent
pour l’implantation de l’installation.
Demande de modification de certaines prescriptions applicables à l’installation : □ Oui □ Non
Si oui, joindre votre demande de modification.
9 – Installations moyennes de combustion (MCP)
Votre projet comprend une ou plusieurs installations de combustion relevant de la rubrique 2910 sous le
régime de la déclaration (article R.515-114 du code de l’environnement) : □ Oui □ Non
Si oui, indiquer le numéro de dossier figurant dans l’accusé de réception délivré dans le cadre du
rapportage MCP (voir la notice) ainsi que vos éventuels commentaires :
Fait à le
Signature du déclarant
1
x
x
x
Dossier MCP n°:18505815
Numéro de la rubrique Intitulé de la rubrique Sous-rubrique Désignation de la rubrique Capacité de l'activité Unité
Régime
(D ou DC)
Référentiel applicable
1185
Gaz à effet de serre fluorés visés à l'annexe I du
règlement (UE) n° 517/2014 relatif aux gaz à effet de
serre fluorés et abrogeant le règlement (CE) n°
842/2006 ou substances qui appauvrissent la couche
d'ozone visées par le règlement (CE) n° 1005/2009
(fabrication, emploi, stockage)
2.a
2. Emploi dans des équipements clos en exploitation.
a) Équipements frigorifiques ou climatiques (y compris pompe à chaleur) de
capacité unitaire supérieure à 2 kg, la quantité
cumulée de fluide susceptible d’être présente dans l’installation étant
supérieure ou égale à 300 kg .
2 groupes frigorifiques de 900kW froid et une pompe à chaleur de
166 kW chaud.
Quantité de fluide frigorigène R1234ze d'un groupes frigorifique :
239 kg
Quantité de fluide frigorigène R32 de la pompe à chaleur : 27 kg
Quantité totale de fluide frigorigène : 505 kg